
Włoszczowa, 05.11.2020r. 

FIP.0003.5.2020.MM2 

 

Dotyczy: Interpelacji złożonej przez Panią Anną Błaszczyk w dniu 29.10.2020r. w sprawie budowy 

chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej ul. Sienkiewicza we Włoszczowie, na odcinku pomiędzy ul. Reja  

a ul. Śląską. 

 

 

PYTANIE: 

W związku z napływającymi licznymi sygnałami od mieszkańców ul. H. Sienkiewicza  

i ul. Śląskiej, a także osób kierujących się pieszo na dworzec PKP Północ, zwracam się z prośbą  

o podjęcie działań dotyczących budowy chodnika wzdłuż ul. H. Sienkiewicza. Brakuje ciągu 

komunikacyjnego dla pieszych poruszających się wzdłuż wymienionej ulicy. To doprowadza  

do niebezpiecznych sytuacji – często piesi są zmuszani do przechodzenia na drugą stronę jezdni  

(jest chodnik) lub brnięcia w błocie, zwłaszcza w aurze jesiennej i zimowej. Szczególnie narażone   

są osoby starsze i dzieci idące do i ze szkoły, dla których wąskie, wyboiste pobocze jest szczególnym 

zagrożeniem. Sytuacja jest nagląca i należy zadbać o bezpieczeństwo pieszych.  

 

ODPOWIEDŹ: 

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 29.10.2020r. w sprawie budowy chodnika 

wzdłuż drogi wojewódzkiej ul. Sienkiewicza we Włoszczowie, na odcinku pomiędzy ul. Reja  

a ul. Śląską informuję, że w latach 2016 - 2018 z niniejszą prośbą występowaliśmy do Dyrektora 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach oraz Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego. Ponadto, zobowiązaliśmy się do 50-procentowego pokrycia kosztów budowy 

chodnika, w przypadku podjęcia decyzji o realizacji przedmiotowej inwestycji. 

Niestety nasze starania i argumentacja, dotycząca również poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców a w szczególności dzieci, młodzieży i osób starszych (którą Pani przytoczyła), okazały 

się nie być dość przekonywujące. W ostatnim piśmie z dnia 21.05.2018r., jakim otrzymaliśmy  

w tej sprawie od Wicemarszałka Woj. Świętokrzyskiego, uzyskaliśmy informację o braku możliwości 

wykonania w/w inwestycji z uwagi na ograniczone środki finansowe. Ponadto wskazano, że w ramach 

współpracy, obok wspomnianej deklaracji 50 % udziału w pokryciu kosztów realizacji budowy 

chodnika, Gmina powinna na swój koszt opracować dokumentację projektową oraz pokryć koszty 

pozyskania gruntów. Niestety zgonie z rejestrem gruntów część działek sklasyfikowana jest jako „tereny 

kolejowe”, których użytkownikiem wieczystym są Polskie Koleje Państwowe S.A. 

Obawiam się, że pomimo podjętych  działań związanych z uregulowaniem wszelkich 

formalności i poniesionych kosztów przez Gminę, Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Kielcach może nadal nie podjąć współpracy. Poza tym, z powodu ograniczonych środków 

finansowych Gminy nie stać na wykonanie tego typu inwestycji. Na chwilę obecną prowadzone  

są inwestycje dofinansowane ze środków unijnych i Budżetu Państwa. W momencie, gdy sytuacja 

finansowa ustabilizuje się, co związane jest z trwającą pandemią koronawirusa, powrócimy do niniejszej 

sprawy i podejmiemy rozmowę z Dyrektorem ŚZDW w Kiecach. 

 

 

 

/-/ Włodzimierz Rak 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej 

we Włoszczowie 

3. a/a 


